
 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

ZA ROK 2023 

Název: Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Praskova 399/8, 746 01 Opava 

Identifikační číslo: 47813121 

 

Tel.: 00420 553 621 580 

E-mail: sspu@sspu-opava.cz 

Web: www.sspu-opava.cz 

ID datové schránky:  xc5gfwu 

IZO: 000601896 

RED-IZO: 600017338 

 

 

http://www.sspu-opava.cz/
mailto:sspu@sspu-opava.cz
http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

Obsah 

A. Základní údaje o organizaci k 31. 12. 2023 ........................................................................ 2 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla organizace zřízena ........................................... 9 

C. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace ................................................................... 10 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku 

hospodaření ........................................................................................................................... 11 

2. Čerpání účelových příspěvků a dotací .......................................................................... 12 

2.1. Náklady v hlavní činnosti 53 725 811,00 Kč ....................................................... 25 

2.2. Výnosy z hlavní činnosti 53 725 811,00 Kč ........................................................ 38 

2.3. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti ............................................................... 43 

3. Mzdové náklady, průměrný plat .................................................................................... 44 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření ........................................................ 47 

5. Péče o spravovaný majetek ........................................................................................... 48 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti ..................................................................... 50 

7. Peněžní fondy ................................................................................................................ 54 

8. Pohledávky organizace (v Kč) ...................................................................................... 55 

9. Závazky organizace (v Kč) ........................................................................................... 55 

D. Výsledky kontrol ............................................................................................................... 56 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů .................................................................................................... 56 

F. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů ............................................................................ 57 

G. Seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti a projednání školskou radou .................. 57 

H. Informace o závodním stravování zaměstnanců organizace ............................................. 57 

I. Tabulková část .................................................................................................................. 58 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

2/58 

 
 

A. Základní údaje o organizaci k 31. 12. 2023 

Název školy: 
Střední škola průmyslová a umělecká, Opava,  

příspěvková organizace 

Adresa školy: Praskova 399/8, 746 01 Opava 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČO: 47813121 

RED-IZO: 600017338 

IZO školy: 000601896 

Webové stránky: www.sspu-opava.cz 

E-mail: sspu@sspu-opava.cz 

Celková kapacita školy: 456 žáků 

Název a adresa zřizovatele: Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava  

Druh a typ školy: Střední odborná škola 

Hlavním účelem zřízení školy je vzdělávání a výchova žáků, absolventů ZŠ, podle školních 

vzdělávacích programů. Poskytuje střední vzdělání s maturitní zkouškou denní formou 

vzdělávání. Škola je zřízena jako střední odborná škola. 

http://www.sspu-opava.cz/
http://www.sspu-opava.cz/
mailto:sspu@sspu-opava.cz


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

3/58 

 
 

Zřizovatel: 

Zřizovatelem školy je od 1. října 2001 Moravskoslezský kraj, se sídlem: 28. října 117,  

702 18 Ostrava, IČO 70890692. 

V průběhu hodnoceného roku nedošlo v organizační struktuře školy k významným změnám. 

Pouze pozice referentka školy byla nahrazena pozicí asistenta ředitele. 

Organizační struktura školy: 

Ředitel školy 

Ing. Vítězslav Doleží, 
jmenován od 1. 7. 2014 dosud, 

e-mail: dolezi@sspu-opava.cz 

Zástupce ředitele školy pro technické 

obory a zároveň statutární zástupce 

školy: 

Mgr. Zuzana Vildomcová, 
jmenována od 1. 7. 2014 dosud, 

e-mail: vildomcova@sspu-opava.cz 

Zástupce ředitele školy pro umělecké 

obory: 

ak. mal. Lubomír Anlauf, 

jmenován od 1. 7. 2016 dosud, 

e-mail: anlauf@sspu-opava.cz 

Vedoucí praktického vyučování: 
Ivo Gruner,  
e-mail: gruner@sspu-opava.cz 

Ekonomka školy: 
Ing. Šárka Komendová,  

e-mail: komendova@sspu-opava.cz 

Škola užívá tři objekty: 

Hlavní budovu (s tělocvičnou 

a dvorem): 
Praskova 399/8, 746 01 Opava 

a dvě další pracoviště: 

Laboratoře výpočetní techniky, 

elektrotechniky a mechatroniky: 
Praskova 373/10, 746 01 Opava 

Školní dílny: Janská 1849/30, 746 01 Opava 

Všechny tři užívané objekty jsou majetkem zřizovatele. Škola nemá vlastní školní jídelnu 

ani domov mládeže. Stravování žáků školy je zajištěno v jídelnách, které jsou zřízeny 

Moravskoslezským krajem. Stravování zaměstnanců školy je řešeno formou stravenkových 

poukázek Ticket Restaurant Edenred. Pro ubytování doporučujeme našim žákům využít 

domovy mládeže v majetku Moravskoslezského kraje. 

http://www.sspu-opava.cz/
mailto:dolezi@sspu-opava.cz
mailto:vildomcova@sspu-opava.cz
mailto:anlauf@sspu-opava.cz
mailto:gruner@sspu-opava.cz
mailto:elblova@sspu-opava.cz


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

4/58 

 
 

Organizační schéma školy od 1. ledna do 31. března 2023: 

 

Organizační schéma školy od 1. dubna 2023 dosud: 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

5/58 

 
 

Přehled studijních oborů a učebních plánů: 

1) Technické obory 

KKOV Název oboru: 

18-20-M/01 
Informační technologie se zaměřením na počítačové sítě a programování 

(od 1. 9. 2010 – dle ŠVP) 

23-41-M/01 Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku (od 1. 9. 2009 – dle ŠVP) 

 Obor 18-20-M/01 „Informační technologie“ – se zaměřením na počítačové sítě 

a programování, je perspektivním preferovaným oborem, který se velmi rychle vyvíjí. 

Je vyučován od školního roku 1996/1997. O studium tohoto oboru je tradičně velký zájem, 

počet přihlášených pravidelně překračuje možnosti přijetí. Učitelé odborných předmětů 

si tvoří pro výuku řadu vlastních metodických materiálů. Od školního roku 

2013/2014 vyučujeme žáky technického oboru Informační technologie už jen dle ŠVP. 

 Obor 23-41-M/01 „Strojírenství“ – se zaměřením na výpočetní techniku, je tradičním 

oborem školy, v minulosti byl jediným oborem studia, ve škole bylo v době největšího 

rozmachu strojírenství 16 tříd. Ve vzdělávacím programu tohoto oboru klademe důraz 

na oblast podpory výpočetní techniky a to zejména pro konstruování počítačem (programy 

typu CAD) a pro řízení obráběcích strojů (programy CAM). Tento obor je velmi žádaným 

na trhu práce. V posledních letech opět stoupá zájem žáků základních škol o studium tohoto 

oboru, proto jsme se od školního roku 2016/2017 rozhodli otevřít dvě třídy oboru 

Strojírenství v prvním ročníku. Od školního roku 2012/2013 vyučujeme žáky technického 

oboru Strojírenství už jen dle ŠVP. 

Nabídku studia technických oborů považujeme za stabilizovanou. 

2) Umělecké obory 

KKOV Název oboru: 

82-41-M/04 Průmyslový design (od 1. 9. 2010 – dle ŠVP) 

82-41-M/05 Grafický design (od 1. 9. 2010 – dle ŠVP) 

82-41-M/08 Tvorba hraček a herních předmětů (od 1. 9. 2010 – dle ŠVP) 

 O studium uměleckých oborů, které vyučujeme od roku 1993/1994, je velký zájem. Škola 

má v této oblasti regionální charakter. Z kapacitních důvodů nemůžeme vyhovět každému 

uchazeči o studium. 

 Hlavním posláním studia je přirozený rozvoj talentu, který prokazují žáci již při svém přijetí 

u talentové zkoušky. Studium je připravuje nejen po stránce umělecké, ale i odborné 

a řemeslné. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

6/58 

 
 

 Od školního roku 2013/2014 vyučujeme žáky uměleckých oborů už jen dle ŠVP. 

Celkovou skladbu oborů školy považujeme za stabilizovanou. Nabídka studia školy vhodně 

doplňuje celkovou nabídku studia opavských středních škol. I když se obě skupiny oborů 

výrazně liší organizací i způsobem výuky, v praxi se objevila řada příležitostí pro vzájemné 

obohacení. Vzhledem ke zvětšujícímu se zájmu o technické obory, hlavně o obor Strojírenství, 

otevřeme pro školní rok 2023/2024 opět dvě strojařské třídy v prvním ročníku (toto jsme 

realizovali již od školního roku 2016/2017) a naplníme tak postupně kapacitu školy v oboru 

strojírenství. Zájem o tento perspektivní obor je velký, což dokazuje počet přihlášek. 

Počet žáků školy – stav z minulých let, současný stav a očekávaný vývoj 

Školní rok: Technické obory: Umělecké obory: Celkem: Poznámka: 

2010/2011 266 87 353 stav k 30. 9. 2010 

2011/2012 245 90 335 stav k 30. 9. 2011 

2012/2013 229 94 323 stav k 30. 9. 2012 

2013/2014 221 94 315 stav k 30. 9. 2013 

2014/2015 235 94 329 stav k 30. 9. 2014 

2015/2016 238 91 329 stav k 30. 9. 2015 

2016/2017 250 94 344 stav k 30. 9. 2016 

2017/2018 273 94 367 stav k 30. 9. 2017 

2018/2019 282 96 378 stav k 30. 9. 2018 

2019/2020 301 94 395 stav k 30. 9. 2019 

2020/2021 293 95 388 stav k 30. 9. 2020 

2021/2022 286 92 378 stav k 30. 9. 2021 

2022/2023 283 90 373 stav k 30. 9. 2022 

2023/2024 295 95 390 stav k 30. 9. 2023 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

7/58 

 
 

 

K výraznější změně počtu žáků dochází od školního roku 2009/2010, kdy se pro malý zájem 

o strojírenské obory ze strany uchazečů nepodařilo naplnit dvě třídy oboru Strojírenství  

(23-41-M/01). Ve školním roce 2016/2017 byly poprvé po několika letech opět přijaty dvě třídy 

uchazečů oboru strojírenství do prvního ročníku. Bylo to způsobeno především velkým zájmem 

o tento atraktivní obor jak ze strany uchazečů, tak ze strany zaměstnavatelů, kteří mají o tyto 

absolventy velký zájem. Zřizovatel školy s tímto rozšířením počtu tříd v prvním ročníku 

souhlasil. 

Z celkového počtu dvanácti tříd technických oborů připadají čtyři třídy na obor Informační 

technologie (18-20-M/01) a osm tříd na obor Strojírenství (23-41-M/01). U tří uměleckých 

oborů je v každém z ročníků vždy jedna multioborová třída, žáci jsou při výuce odborných 

předmětů dále rozděleni podle jednotlivých oborů. 

Oba naše technické obory patří k preferovaným oborům, o které je na trhu práce velký zájem. 

V následujících letech počítáme s ustáleným počtem žáků naší školy dle stávajícího modelu, 

tedy vždy otevírání dvou tříd oboru Strojírenství v prvním ročníku. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2
0

1
0

/2
0

1
1

2
0

1
1

/2
0

1
2

2
0

1
2

/2
0

1
3

2
0

1
3

/2
0

1
4

2
0

1
4

/2
0

1
5

2
0

1
5

/2
0

1
6

2
0

1
6

/2
0

1
7

2
0

1
7

/2
0

1
8

2
0

1
8

/2
0

1
9

2
0

1
9

/2
0

2
0

2
0

2
0

/2
0

2
1

2
0

2
1

/2
0

2
2

2
0

2
2

/2
0

2
3

2
0

2
3

/2
0

2
4

353

335
323

315
329 329

344

367
378

395
388

378 373

390

Školní rok

POČET ŽÁKŮ ŠKOLY
Technické obory Umělecké obory Celkem

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

8/58 

 
 

Počet zaměstnanců: 

V počtu pedagogických pracovníků došlo v průběhu roku 2023 k mírnému zvýšení oproti 

předchozímu roku. Jedním z hlavních důvodů bylo zvýšení počtu dělených vyučovacích hodin 

do nároku PHmax. Maximální hodnoty nároku PHmax jsme ještě nedosáhli. Jeden vyučující 

s malým úvazkem pracoval na dohodu o provedení práce. Přepočtený počet pedagogických 

pracovníků v kalendářním roce 2023 byl 45,227 pracovníků, fyzický počet pedagogických 

pracovníků byl 46 pedagogů (a další jeden pedagog s malým úvazkem pracoval na dohodu 

o provedení práce, přepočtený počet za kalendářní rok 2023 byl 0,131). 

Přepočtený počet THP pracovníků v kalendářním roce 2023 byl 4,599 pracovníků, fyzický 

počet THP pracovníků bylo 5 pracovníků. 

Přepočtený počet dělníků v kalendářním roce 2023 byli 3,75 pracovníci, fyzický počet jsou 

4 dělníci (čtyři uklízečky). 

Přepočtený počet pedagogických pracovníků v kalendářním roce 2023: 

Kalendářní 

rok: 2
0
1
0
 

2
0
1
1
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

2
0
1
4
 

2
0
1
5
 

2
0
1
6
 

2
0
1
7
 

2
0
1
8
 

2
0
1
9
 

2
0
2
0
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

Přepočtený 

počet 

pedagogických 

pracovníků 

v kalendářním 

roce 2023 

4
0
,0

5
9
 

3
8
,2

5
 

3
6
,0

9
 

3
5
,5

8
 

3
5
,1

0
 

3
4
,4

0
1
 

3
4
,5

7
3
 

3
6
,1

4
6
 

3
8
,3

0
7
 

4
0
,6

2
8
 

4
2
,4

8
7
 

4
3
,9

9
1
 

4
4
,5

6
7
 

4
5
,2

2
8
 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

9/58 

 
 

 

B. Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla organizace zřízena 

Tyto informace byly podrobně zpracovány v dokumentu Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 a schváleny školskou radou dne 12. října 2023. 

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

40,1

38,3

36,1
35,6

35,1

34,4 34,6

36,1

38,3

40,6

42,5

44,0

44,6

45,2

Kalendářní rok

PŘEPOČTENÝ POČET PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

2
0

1
6

2
0

1
7

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

10/58 

 
 

C. Rozbor hospodaření příspěvkové organizace 

Náklady v hlavní činnosti jsou 53 725 811,00 Kč a výnosy v hlavní činnosti 53 725 811,00 Kč 

– viz kruhový graf, zisk ve výši 168 295,00 Kč je v doplňkové činnosti – viz sloupcový graf 

níže. 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

11/58 

 
 

 

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 

výsledku hospodaření 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, hospodařila v roce 2023 

nejen s prostředky přidělenými zřizovatelem v rámci normativů a závazných ukazatelů, ale také 

s účelově přidělenými prostředky a mimorozpočtovými zdroji. V případě mimorozpočtových 

zdrojů se jedná o příjmy z úroků, dary, čerpání fondů, a hlavně příjem z doplňkové činnosti. 

Zdrojem finančních prostředků byly i účelové dotace. Celkové náklady v hlavní činnosti činily 

53 725 811,- Kč, celkové výnosy v hlavní činnosti byly ve stejné výši, tj. 53 725 811,- Kč. 

Náklady v doplňkové činnosti činily 260 360,- Kč, výnosy 428 655,- Kč. Výsledek hospodaření 

za rok 2023 v hlavní činnosti byl 0,- Kč, v doplňkové činnosti 168 295,- Kč. Tento zisk škola 

převede do rezervního fondu. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

12/58 

 
 

2. Čerpání účelových příspěvků a dotací 

Přidělené poskytnuté dotace v členění na dotace ze státního rozpočtu od zřizovatele a od USC, 

poslední rozpis z usnesení RK ze dne 11. 12. 2023: 

Neinvestiční dotace z MŠMT a jejich čerpání (v Kč): 

 Dotace: Čerpání: Rozdíl: 

Přímé náklady na vzdělávání 

celkem, ÚZ 33353: 
43 812 836,00 43 812 836,00 0,00 

Z toho: 

Prostředky na platy  31 698 119,00 31 698 119,00 0,00 

OON 281 000,00 281 000,00 0,00 

Zákonné odvody 10 808 943,00 10 713 078,00 95 865,00 

FKSP 633 963,00 636 569,12 -2 606,12 

Přímý ONIV 390 811,00 484 069,88 -93 258,88 

Na doučování z Národního plánu 

obnovy příspěvkovým organizacím 

v odvětví školství zřízeným krajem na 

rok 2023 ze zdrojů fondu Evropské 

unie – Next Generation EU, 

ÚZ 33086: 

21 120,00 21 120,00 0,00 

Projekt „ISF WORLD SCHOOL 

ATHLETICS CHAMPIONSHIP 

2023“, ÚZ 33166: 

0,00 0,00 0,00 

Nástroje pro oživení a odolnost 

v rámci Národního plánu obnovy - 

ZŠ, SŠ, konzervatoře – příspěvek na 

provoz p.o. zřízeným krajem na rok 

2023 ze zdrojů fondu EU – Next 

Generation EU, ÚZ 33087: 

373 000,00 373 000,00 0,00 

Neinvestiční dotace z MŠMT 

celkem: 
44 206 956,00 44 206 956,00 0,00 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

13/58 

 
 

Vyhodnocení čerpání účelových neinvestičních dotací ze státního rozpočtu 

Přímé náklady na vzdělávání kraje – příspěvky a dotace MŠMT UZ 33353 (v Kč) 

Všechny rozpočtové ukazatele stanovené zřizovatelem organizace dodržela. Přidělené mzdové 

prostředky byly vyčerpány. Pro stanovení rozpočtu přímých výdajů je rozhodující počet žáků 

na jednotlivých oborech a podle toho propočtené výkony. Úprava rozpočtu přímých výdajů 

je prováděna v návaznosti na nový školní rok a počet žáků. Přímá dotace byla použita na mzdy 

zaměstnanců. Dalšími náklady, které škola z této dotace hradila, byly odvody zdravotního 

a sociálního pojištění ke mzdám, příděl do FKSP. Z ONIV byly prostředky použity na zákonné 

pojištění, náhrady za dočasnou pracovní neschopnost, preventivní lékařské prohlídky, školení 

a vzdělávání, cestovné a úhradu mezd maturitních komisí. Dále byly tyto prostředky použity 

na nákup učebních pomůcek – knih zařazených do školní knihovny, výuková stolní hra 

Společenská terapie, 3 ks reproduktorů pro výuku AJ, dvouplotýnkový vařič do školních dílen 

na umělecké obory, mapa časové osy umění moderny a volejbalová síť pro výuku tělesné 

výchovy. Vše dohromady v částce 25 744,60 Kč. 

Rozvojový program Excelence středních škol 2022 – hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2021/2022, ÚZ 33038, již druhým rokem za sebou neproběhl. 

Příspěvek na atletickou soutěž, projekt „ISF WORLD SCHOOL ATHLETICS 

CHAMPIONSHIP 2023“, ÚZ 33166, který se měl konat v Turecku, byl nakonec bez náhrady 

zrušen z důvodu silného zemětřesení v tamní oblasti a dotace 180 947,- Kč byla vrácena. 

Neinvestiční příspěvky od zřizovatele celkem (v Kč): 

 Příspěvek Čerpání Rozdíl 

Provozní náklady celkem ÚZ 1: 2 421 000 2 421 000 0 

Na podporu výuky anglického jazyka 

zapojením rodilých mluvčích ve 

školním roce 2023/2024 ÚZ 137: 

180 000 64 800 115 200 

Energie ÚZ 200: 2 500 000 1 105 486,65 1 394 513,35 

Na krytí odpisů dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku 

ÚZ 205: 

1 326 000 1 252 793,08 73 206,92 

Neinvestiční příspěvky zřizovatele 

celkem: 
6 427 000 4 844 079,73 1 582 920,27 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

14/58 

 
 

Neinvestiční dotace z veřejných rozpočtů celkem – zejména projekty (v Kč): 

 Příspěvek Čerpání Rozdíl 

Operační program Šablony JAK 

– „SŠPU vzdělává pro 

21. století!“ 

CZ.02.02.XX/00/22_003/00010

60 ÚZ 33092: 

1 909 863 
157 140,00 – v roce 2022 

471 813,38 – v roce 2023 
1 280 909,62 

Neinvestiční dotace 

z veřejných rozpočtů celkem 

(zejména projekty): 

1 909 863 628 953,38 1 280 909,62 

Závazný ukazatel příspěvek na provoz celkem (v Kč): 

 Příspěvek Čerpání Rozdíl 

Závazný ukazatel příspěvek na provoz 

celkem: 
52 543 819 49 679 989,11 2 863 829,89 

U neinvestičního příspěvku zřizovatele „Na podporu výuky anglického jazyka zapojením 

rodilých mluvčích, ÚZ 137“ není zohledněno čerpání příspěvku, který byl obdržen v roce 2022. 

V roce 2023 se dočerpal příspěvek 101 400,- Kč, který byl obdržen v roce 2022 (celkový 

příspěvek byl ve výši 180 000,- Kč, v roce 2022 bylo vyčerpáno 78 600,- Kč) a z nového 

příspěvku 180 000,- Kč na období od 1. 9. 2023 do 31. 12. 2023 došlo k čerpání 64 800,- Kč. 

Vyhodnocení čerpání účelových příspěvků a dotací od zřizovatele (v Kč) 

Provozní náklady UZ 1 – 2 421 000,- Kč 

Prioritním úkolem je zabezpečit bezproblémový provoz školy při současném splnění výše 

uvedených ukazatelů. Přidělené prostředky byly zcela vyčerpány. 

Z příspěvku na provoz škola hradila opravy včetně malování, revize a běžnou údržbu. Dále 

jsme provozní dotaci použili na služby spojené s činností a provozem školy – na telefony, 

likvidaci odpadů, revize a odborné prohlídky, ostrahu objektů, cestovné, školení, materiál 

na provoz školy a příspěvek na stravování zaměstnancům. Revize a odborné prohlídky byly 

ve výši 130 665,68 Kč. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

15/58 

 
 

Ve školních dílnách jsme lednu 2023 dokončili výměnu již nevyhovujících a netěsnících 

kovových oken za nová plastová (99 702,79 Kč). 

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

16/58 

 
 

V březnu 2023 jsme svépomocí vymalovali vstupní prostory školy u tělocvičny. Na akci 

se podíleli především žáci uměleckých oborů Průmyslový a Grafický design pod vedením jejich 

učitelů (materiál v částce 5 459,- Kč). 

  

  

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

17/58 

 
 

Na jaře 2023 jsme nechali vyrobit na míru skříň v částce 21 930,- Kč do učebny robotických 

ruk, kde budou umístěny pomůcky. Tvar skříně jsme si nakreslili sami společně s našimi žáky 

v předmětu ICT III. ročník v programu Autodesk Inventor. 

  

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

18/58 

 
 

Na jaře 2023 jsme provedli průzkum a čištění kanalizace dvora školy (v částce 8 910,- Kč). 

Teprve poté, v létě 2023, následovala akce „Úprava povrchu dvora školy včetně opravy 

kanalizace“. 

  

V létě 2023 jsme opravili balkón budovy laboratoří (tzv. „Domeček“) v částce 44 923,32 Kč. 

Původní povrch už byl rozpraskaný a do budovy zatékalo. 

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

19/58 

 
 

V létě 2023 jsme provedli úpravu povrchu dvora školy včetně opravy kanalizace v částce 

2 013 015,81 Kč. Vznikla dvě nová parkovací místa, bylo zrekonstruováno doskočiště, hřiště 

a celý povrch byl znovu vyasfaltován. Nyní je dvůr školy opět reprezentativním prostorem. 

  

  

  

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

20/58 

 
 

Na podzim roku 2023 jsme vydali almanach k 30letému výročí založení uměleckých oborů naší 

školy. Almanach byl hrazen z finančních darů škole v částce 26 042,17 Kč. 

 

Ke konci roku 2023 jsme vybavili počítačovou učebnu uměleckých oborů U109 novým 

nábytkem v částce 57 000,- Kč. Design nábytku „na míru učebně“ jsme si nakreslili sami. 

  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

21/58 

 
 

  

 
 

 
  

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

22/58 

 
 

Na konci roku 2023 jsme vydali školní kalendář realizovaný žáky uměleckých oborů naší školy 

oboru Grafický design v částce 11 737,- Kč. Kalendář byl hrazen z finančních darů škole. 

  

  

Energie UZ 200 – 2 500 000,- Kč 

Dotace je využívána na úhradu nákladů energií. Původní předpokládaný rozpočet vycházel 

z vyšších cen a také vlivem šetření došlo k nákladům ve výši 1 105 486,65 Kč a úspoře 

1 394 513,35 Kč. 

ÚZ 137 – Na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích 180 000,- Kč 

Dotace je využívána na úhradu výuky anglického jazyka rodilým mluvčím, v roce 2023 bylo 

z této částky použito 64 800,- Kč, zbytek bude dočerpán v roce 2024. 

ÚZ 205 – Krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 1 326 000,- Kč 

Dotace na odpisy jsou prostředky tvorby fondu investic, který používáme na nákup DHM, 

DNM a opravy majetku. Z důvodu pozdějšího předání majetku z projektu „Výuka 

pro Průmysl 4.0 II“ došlo ke snížení odpisů na částku 1 252 793,08 Kč.  

ÚZ 33092 – OP JAK „SŠPU vzdělává pro 21. století“ – projekt za 1 909 863,- Kč 

V roce 2023 se z této dotace čerpalo 471 813,38 Kč, jedná se o platby za dohody o provedení 

práce a náklady za vedení mzdového účetnictví, knih do školní knihovny, skříň do knihovny 

a tiskárnu pro manažera projektu. Projekt je plánován na 3 roky, k jeho ukončení dojde 

k 31. 8. 2025. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

23/58 

 
 

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z vlastních zdrojů (v Kč) 

UZ 5 – vlastní zdroje 

Celkové čerpání prostředků z vlastních zdrojů bylo v roce 2023 ve výši 2 472 530,25 Kč. 

Vlastní zdroje jsou tvořeny použitím fondů – fond odměn, rezervní fond, fond reprodukce 

majetku a fond investic, ostatními výnosy z činnosti – náhrady škod od pojišťoven, ostatní 

náhrady za ztráty, manka a škody, hmotné dary, opisy maturitních vysvědčení, úroky 

z bankovních účtů, kurzové zisky, příspěvek od Českého atletického svazu na dopravu 

a ubytování pro žáky při účasti na republikovém finále Středoškolského atletického poháru 

(11 985,- Kč). Z vlastních zdrojů jsme uhradili školní workshop pro ZŠ „Život ve městě“, 

workshop „Kreslím, kreslíš, kreslíme“ pro žáky ZŠ, reklamní propisy v částce 15 876,- Kč, tisk 

almanachů k výročí uměleckých oborů v částce 26 042,17 Kč, softwarové účetní služby – 

uprgrade programu Gordic v částce 90 390,51 Kč, ubytování a stravu žákům a učitelům tělesné 

výchovy při účasti na republikovém finále Středoškolského atletického poháru (11 985,- Kč), 

nábytek do učebny uměleckých oborů v částce 57 000,- Kč, tisk školních kalendářů v částce 

11 737,- Kč, na oslavu výročí 30 let uměleckých oborů jsme zakoupili materiál a služby v částce 

19 408,- Kč a hradili jsme opravu kanalizace z vlastních zdrojů v částce 419 288,83 Kč. 

V roce 2023 jsme z rezervního fondu čerpali prostředky ve výši 57 187,17 Kč (čerpání z darů: 

materiál a služby v rámci výročí 30 let uměleckých oborů: 19 408,- Kč, tisk almanachů 

26 042,17 Kč a tisk školních kalendářů v částce 11 737,- Kč). 

Z investičního fondu jsme uhradili opravu kanalizace v částce 1 034 430,59,- Kč, první část 

úhrady za zpracování projektové dokumentace Energetické úspory VI. v částce 217 800,- Kč. 

Hmotné dary byly v celkové výši 31 250,- Kč. Jednalo se o dar 20 ks elektromotorů určených 

pro výuku v částce 31 248,- Kč z firmy Brano, a. s. Dále jsme dostali darem starší kávovar 

a pohovku v celkové odhadní částce 2,- Kč. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

24/58 

 
 

Vyhodnocení čerpání účelových prostředků z projektů (v Kč) 

Dotace na neinvestiční projekty 

Účelový 

znak 
 Dotace Čerpání  Rozdíl 

ÚZ 4 

Vzdělávací mobilita 

jednotlivců ERASMUS+ 

2021 

171 473,44 
167 697,66  

(v roce 2022) 
3 775,78  

ÚZ 4 

Vzdělávací mobilita 

jednotlivců ERASMUS+ 

2022 

1 439 514,59 

47 448,38 

(v roce 2022) 
 

1 358 769,18 

(v roce 2023) 

33 297,03 

ÚZ 4 

Vzdělávací mobilita 

jednotlivců ERASMUS+ 

2023 

1 548 530,25 

(80 % dotace) 
245 262,46 Kč 1 303 267,79 

Grantová smlouva v rámci programu ERASMUS+ je uzavřená mezi Domem zahraniční 

spolupráce, příspěvková organizace, Praha a naší školou. 

Projekt Erasmus+ 2021 byl realizován od 1. 9. 2021 do 30. 11. 2022 a týkal se stáže dvou 

učitelů anglického jazyka. Učitelé vyjeli na stáž na Maltu, jedna stáž byla na dva týdny, druhá 

na tři týdny. Celková dotace činila 7 340,- EUR, v roce 2021 jsme obdrželi 80 % dané dotace, 

tj. 5 872,- EUR = 154 110,64 Kč. V roce 2023 jsme obdrželi doplatek ve výši 720,- EUR = 

17 362,80 Kč. Rozdíl mezi dotací a výší čerpání je způsoben růstem eurového kurzu a jedná 

se o kurzový zisk. 

Projekt Erasmus+ 2022 byl realizován od 1. 6. 2022 do 31. 8. 2023. V roce 2022 jsme obdrželi 

dotaci ve výši 80 %, tj. 46 603,20 EUR = 1 158 555,55 Kč. V roce 2023 jsme obdrželi doplatek 

ve výši 11 650,80 EUR = 280 959,04 Kč. Ve školním roce 2022/2023 vyjelo 14 žáků (obor 

Strojírenství se zaměřením na výpočetní techniku a žáci uměleckoprůmyslových oborů) 

na třítýdenní stáž. Stáž proběhla ve Vídni a v německém Chemnitzu. Stáž v rámci Erasmus+ 

pro dva žáky oboru Informační technologie se zaměřením na počítačové sítě a programování 

trvala 2 měsíce a byla realizována v irském Dublinu. V rámci tohoto projektu se také dva učitelé 

anglického jazyka dále zdokonalovali ve výuce angličtiny. Jeden učitel na Maltě, druhý v Irsku. 

Rozdíl mezi dotaci a výši čerpání je způsoben růstem eurového kurzu a jedná se o kurzový zisk. 

Projekt Erasmus+ 2023 je realizován od 1. 6. 2023 do 31. 8. 2024. V roce 2023 jsme obdrželi 

dotaci ve výši 80 %, tj. 64 214,40 EUR = 1 548 530,25 Kč. Ve školním roce 2023/2024 vyjede 

26 žáků ze tří oborů studia (6 žáků z uměleckoprůmyslových oborů, 14 žáků ze studijního oboru 

Strojírenství a 6 žáků z oboru Informační technologie) na třítýdenní stáž. Stáž proběhne 

ve Vídni, v německém Chemnitzu a v Dublinu. Také v rámci tohoto projektu se budou dva 

učitelé dále zdokonalovat ve výuce anglického jazyka, tentokrát v Irsku. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

25/58 

 
 

2.1. Náklady v hlavní činnosti 53 725 811,00 Kč 

Pro informaci přikládáme porovnání nákladů v rozdělení na účty v roce 2022 s rokem 2023: 

V roce 2022 činily náklady v hlavní činnosti 51 218 501,65 Kč. 

 

Největší podíl z celkových nákladů představují především mzdové náklady (účet 521), odvody 

na zdravotní a sociální pojištění (účet 524), zákonné pojištění (účet 525), tvorba FKSP 

(účet 527) a tam také bylo navýšení proti roku 2022. Další navýšení bylo v nákladech za energie 

kvůli zvýšených cen a za opravy, kdy se jednalo zejména o opravu kanalizace a povrchu dvora 

školy. 

542,62

1 105,49

2 198,04

214,52

2 459,88

32 655,60

10 716,93

133,08

1 089,63

16,73

1 846,19

624,85

122,25

429,43

648,78

1 350,85

139,64

24,25

4 128,27

30 868,42

10 184,50

125,59

905,73

14,14

17,94

1 698,45

417,44

196,63

68,45

0 0 0 1 10 100 1000 10000 100000

501

502

511

512

513

518

521

524

525

527

541

549

551

558

563

591

v tisících Kč

čí
sl

a 
ú

čt
ů

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

26/58 

 
 

Spotřeba materiálu, účet 501 – 542 621,50 Kč 

 

V roce 2022 byla spotřeba materiálu ve výši 429 426,38 Kč. 

Z dotací MŠMT – státní rozpočet jsme hradili knihy zařazené do školní knihovny v částce 

11 669,60 Kč, 3 ks reproduktorů pro výuku anglického jazyka v částce 2 312,- Kč, 

dvouplotýnkový vařič pro umělecké obory v částce 899,- Kč, výukovou stolní hru Společenská 

terapie v částce 748,- Kč a sadu závitníků v částce 877,- Kč pro výuku na studijním oboru 

Strojírenství. Z operačního programu „Šablony JAK“ jsme hradili knihy zařazené do školní 

knihovny v částce 15 452,70 Kč a pohoštění pro školení „Sborovna“ v částce 4 670,- Kč. 

Z příspěvku na provoz „Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního plánu obnovy – ZŠ, 

SŠ, konzervatoře – příspěvek na provoz p. o. zřízeným krajem na rok 2023 ze zdrojů fondu EU 

– Next Generation EU“ byly uhrazen materiál pro výuku v částce 10 058,- Kč. 

Využití příspěvku na provoz od zřizovatele (MSK) bylo vyšší, než v roce 2022. V roce 2023 

jsme nakoupili především 32 ks židlí do učebny VYT2 v částce 46 304,64 Kč, nábytek pro 

vyučující v částce 5 273,18 Kč, materiál pro opravu počítačové sítě s příslušenstvím v částce 

27 699,48 Kč, dále byl zakoupen materiál pro výuku, materiál potřebný pro provoz, tj. tonery, 

kancelářské potřeby, čisticí hygienické a toaletní prostředky. 

Z vlastních zdrojů je nákup barev pro výmalbu vstupní chodby žáky v částce 5 459,- Kč, nákup 

reklamních propisek v částce 15 876,- Kč, 20 ks elektromotorů pro výuku v částce 31 248,- Kč, 

které jsme získali darem, potraviny k pohoštění a vánoční výzdoba školy. Dále je zde zahrnut 

projekt ERASMUS+, kdy jsme v jeho rámci zakoupili slovníky anglického jazyka (v částce 

2 880,- Kč) a další knihy pro žáky vyjíždějící do Irska v částce 4 354,45 Kč a tonery v částce 

9 639,48 Kč.  

18,39

337,35

73,68

46,6863

344,84189

151,09331

0

50

100

150

200

250

300

350

400

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

27/58 

 
 

V roce 2023 jsme získali příspěvek ze statutárního města Opavy ve výši 25 000,- Kč pro soutěž 

ve stavění se stavebnicí Merkur pro základní školy opavského regionu, z něj bylo zakoupeno 

občerstvení a USB disky pro jednotlivé školy. 

Spotřeba energie, účet 502 – 1 105 486,65 Kč 

 

V roce 2022 byla spotřeba energie ve výši 648 776,48 Kč. 

Z provozních nákladů se mezi nejvyšší řadí náklady na spotřebu energií. Proti roku 2022 jsou 

všechny náklady na energie vyšší. Bylo to způsobeno vysokým nárůstem cen energií. 

0,00

648,78

0,000

1 105,49

0
0

200

400

600

800

1000

1200

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

28/58 

 
 

Opravy a udržování, účet 511 – 2 198 044,42 Kč 

 

V roce 2022 byly náklady na opravu a udržování ve výši 1 350 849,30 Kč. 

Škola je povinna jako správce majetku o tento majetek pečovat. Prostředky, kterými disponuje, 

nejsou dostačující. 

Z příspěvku zřizovatele byla provedena část opravy kanalizace a povrchu dvora školy v částce 

559 296,39 Kč, výměna oken na chodbě školních dílen v částce 99 702,79 Kč a výměna izolace 

na balkóně školních laboratoří v částce 44 923,32 Kč. 

Dále jsme z příspěvku na provoz hradili výmalbu a další drobné opravy. 

Z vlastních zdrojů byla použita částka 1 453 719,20 Kč na opravu kanalizace a povrchu dvora 

školy, z toho z fondu investic byla částka 1 034 430,59 Kč.  

0

605,55

745,29

0,00

744,33

1453,72

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

 MŠMT  MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

29/58 

 
 

Cestovné, účet 512 – 214 522,06,- Kč 

 

V roce 2022 byly náklady na cestovné 139 637,- Kč. 

Z dotací MŠMT – státního rozpočtu jsou hrazeny především cestovní výdaje pedagogického 

dozoru na lyžařský výcvik, plenér a adaptační kurzy, odborné exkurze žáků na soutěže 

či semináře na jiných školách a dále na vzdělávání učitelů. 

Z příspěvku na provoz – MSK, jsou hrazeny cestovní výdaje na vzdělávání učitelů a ostatních 

zaměstnanců, cestovní výdaje pro členy maturitních komisí a jednání ředitele školy. 

Zahraniční služební cesty se snažíme minimalizovat, realizovaly se pouze stáže z projektu 

Erasmus+ (zachyceno ve vlastních zdrojích) v částce 18 910,- Kč. 

Z vlastních zdrojů se mimo projektu Erasmus+ konala ještě pracovní cesta pedagogů, kteří 

tvořili doprovod žáků na soutěž „Středoškolský atletický pohár“ v částce 2 489,- Kč. Na toto 

cestovné nám přispěla Krajská atletická akademie Ostrava. 

70,34

25,83

43,46

143,06028

50,06278

21,399

0

20

40

60

80

100

120

140

160

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

30/58 

 
 

Náklady na reprezentaci, účet 513 – 0,- Kč 

 

V roce 2022 byly náklady na reprezentaci 24 249,- Kč. 

V roce 2023 nám nevznikly žádné náklady na reprezentaci.  

Ostatní služby, účet 518 – 2 459 884,94 Kč 

 

V roce 2022 byly náklady na ostatní služby ve výši 4 128 271,39 Kč. 

0,00 0,00

24,25

0 0 0
0

5

10

15

20

25

30

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

2,44

742,69

3 383,14

14,689

875,47815

1569,71779

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

31/58 

 
 

Z příspěvku na provoz – MSK, jsou hrazeny služby nutné k fungování a provozu školy – 

telefony, internet, odvoz odpadů, poštovné, veškeré revize, upgrade a správa programů – 

70 231,- Kč a především poplatky za srážkovou vodu ve výši 160 783,96 Kč. Za veškeré revize 

jsme zaplatili v roce 2023 částku 130 665,68 Kč (v roce 2022 to bylo 56 578,41 Kč). Z tohoto 

příspěvku je hrazen také nákup školních služeb – plavání. Částkou 166 200,- Kč byla hrazena 

výuka anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích – UZ 137. 

Ve vlastních zdrojích jsou náklady tvořeny poplatky bance za odchozí zahraniční platbu, 

poplatek za platební kartu a čerpání grantu ERASMUS+ (letenky, jízdenky, ubytování, 

kapesné, externí spolupráce). Dále byly z vlastních zdrojů zakoupeny softwarové účetní služby 

– upgrade programu Gordic v částce 78 943,91 Kč, tisk školních kalendářů v částce 

11 737,- Kč, tisk almanachů k výročí 30ti let od založení uměleckých oborů v částce 

26 042,17 Kč a dále služby související s akcí „30 let výročí uměleckých oborů“ v částce 

5 128,- Kč.  

Mzdové náklady, účet 521 – 32 655 603,- Kč  

 

V roce 2022 byly celkové mzdové náklady 30 868 419,- Kč. 

Z dotací MŠMT – státního rozpočtu, jsou hrazeny především mzdy všech zaměstnanců 

v rozdělení dle tabulky na straně 12 tohoto dokumentu. Mzdové náklady vzrostly oproti 

minulému roku především z důvodu navýšení tabulkových platů učitelů a zvýšení počtu 

pedagogických pracovníků z důvodu zvýšení počtu dělených vyučovacích hodin do nároku 

PHmax. Jsou zde také zahrnuty náklady za dočasnou pracovní neschopnost, které byly ve výši 

130 337,- Kč. Dále jsou zahrnuty z projektu Šablony „OP JAK“ v částce 395 150,- Kč. 

Ve vlastních zdrojích je čerpání grantu ERASMUS+, mzdové náklady na dohody v tomto 

projektu. 

30 762,86

0,00 105,56

32 525,73

0,00 129,88
0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

32/58 

 
 

Zákonné sociální pojištění, účet 524 – 10 716 925,- Kč 

 
 

V roce 2022 byly celkové náklady na zákonné sociální pojištění ve výši 10 184 500,- Kč. 

Z dotací MŠMT – státního rozpočtu je hrazeno sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. 

Samozřejmě zvýšení mezd souvisí se zvýšením sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění. 

Tyto náklady automaticky vyplývají z mezd. 

Pouze u mezd u maturitních komisařů jsou tyto náklady hrazeny z příspěvku na provoz. 

10 180,24

4,26 0,00

10 713,08

3,85 0,00
0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

33/58 

 
 

Jiné sociální pojištění, účet 525 – 133 079,- Kč, zákonné sociální náklady, účet 527 – 

1 089 625,99 Kč 

 

V roce 2022 byly celkové náklady na zákonné sociální náklady 905 725,96 Kč a na jiné sociální 

pojištění 125 593,- Kč. 

Z dotací MŠMT – státního rozpočtu je hrazeno zákonné pojištění (133 079,- Kč), odvod 

do FKSP, který tvořil v roce 2023 částku 636 569,12 Kč, tj. 2 % z ročního objemu nákladů 

zúčtovaných na platy a náhrady platů. 

Z příspěvku na provoz – MSK, byly hrazeny náklady na vstupní prohlídky, na školení 

a vzdělávání a na výdaje na bezpečnost a ochranu zdraví a příspěvek na stravování ve výši 

20,- Kč/stravenka a od 1. června se příspěvek zvýšil na 40,- Kč/stravenka, což celkem činilo 

306 400,- Kč. 

Z vlastních zdrojů se jedná školení upgradu účetního programu Gordic v částce 11 446,- Kč. 

780,66

241,80

8,86

820,36    

390,90

11,45

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

34/58 

 
 

Ostatní náklady z činnosti, účet 549 – 16 731,58,- Kč 

 

V roce 2022 byly ostatní náklady z činnosti ve výši 17 940,- Kč. Z dotací MŠMT – státního 

rozpočtu, jsou úhrady mezd pro předsedy maturitních komisí ve výši 16 250,- Kč. 

Z vlastních zdrojů se jedná o poplatek za pojištění platební karty. 

Odpisy, účet 551 – 1 846 186,08 Kč 

 

17,94

0,00 0,00

16,25

0,00
0,48

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

0,00

1 266,73

431,72

0

1 252,79    

593,39    

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

35/58 

 
 

 

V roce 2022 byly odpisy ve výši 1 698 453,74 Kč. 

Odpisy majetku jsou hrazeny z příspěvku zřizovatele na provoz pod ÚZ 205 ve výši 

1 252 793,08 Kč. 

Z vlastních zdrojů jsou odpisy pořízeného z investičního transferu (majetek převedený MSK 

z krajského projektu Mechatronika, majetek převedený MSK z krajského projektu Modernizace 

výuky informačních technologií, majetek převedený MSK z projektu Výuka pro Průmysl 4.0 

a investiční transfer při technickém zhodnocení tělocvičny a hlavní budovy školy) ve výši 

593 393,00 Kč. 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku, účet 558 – 624 851,59 Kč 

 

V roce 2022 byly náklady z drobného dlouhodobého majetku 417 443,53 Kč. 

Do této skupiny patří drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) v pořizovací hodnotě 

od 3 000,- Kč až do 40 000,- Kč a drobný dlouhodobý nehmotný majetek (DDNM) 

v pořizovací hodnotě od 7 000,- Kč do 60 000,- Kč. 

Z dotací MŠMT – státní rozpočet, jsme zakoupili mapu časové osy umění moderny, 

volejbalovou síť pro výuku. Z příspěvku „Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního 

plánu obnovy“ se zakoupily notebooky a monitory v částce 362 942,- Kč, z šablon se zakoupila 

knihovna pro umělecké obory v částce 8 963,68 Kč a tiskárna pro manažery projektu v částce 

17 777,- Kč. 

Z příspěvku na provoz od zřizovatele jsme zakoupili nábytek do učebny robotiky v částce 

21 930,- Kč, venkovní vybavení na hřiště v částce 48 591,- Kč, nábytek do kabinetů v částce 

19 893,12 Kč, 3 ks bojlerů na ohřev teplé vody v částce 52 902,79 Kč, notebook pro zástupce 

117,83

199,20

100,42

398,92

177,74

48,19

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

36/58 

 
 

ředitele školy v částce 15 799,- Kč, sekačku na trávu v částce 13 490,- Kč a monitor v částce 

5 139,- Kč na sekretariát.  

Z vlastních zdrojů jsme koupili 1 mobilní telefon pro vedení školy v částce 11 985,- Kč 

a nábytek do učebny uměleckých oborů v částce 36 200,- Kč. 

Finanční náklady – kurzové ztráty, účet 563 – 0,- Kč 

 

V roce 2022 byly kurzové ztráty ve výši 196 626,52 Kč. 

Náklady na tomto účtu jsou z grantu ERASMUS+. Je to rozdíl mezi hodnotou přepočtenou 

kurzem banky a hodnotou pevného kurzu k 1. 1. 2023 u položek hrazených během roku. 

Náklady jsou hrazeny z vlastních zdrojů a z rezervního fondu. 

0,00 0,00

196,63

0 0 0
0

50

100

150

200

250

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

37/58 

 
 

Daň z příjmu účet, 591 – 122 249,19 Kč 

 

V roce 2022 byly náklady na tomto účtu 68 448,72 Kč. 

Na tento účet se účtuje daň z úroků na běžných účtech a výše je závislá na výši úroků 

ve výnosech na účtu 662. 

0,00 0,00

68,45

0 0

122,24919

0

20

40

60

80

100

120

140

státní rozpočet MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

38/58 

 
 

2.2. Výnosy z hlavní činnosti 53 725 811,00 Kč 

 

Pro informaci přikládáme porovnání výnosů v hlavní činnosti v roce 2023 s rokem 2022. 

Výnosy v hlavní činnosti v roce 2022 činily 51 218 501,65 Kč. 

745,29

124,81

360,26

49 988,14

1 091,62

53,42

643,42

90,69

51 846,67

0 0 0 1 10 100 1000 10000 100000

648

649

662

663

672

v tisících Kč

čí
sl

a 
ú

čt
ů

2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

39/58 

 
 

Čerpání fondů, účet 648 – 1 091 617,76 Kč 

 

Výnosy v roce 2022 byly 745 294,31 Kč. 

Tyto výnosy jsou tvořeny použitím fondů, tj. z vlastních zdrojů, takže nejsou součástí příspěvků 

od zřizovatele. V roce 2023 jsme čerpali investiční fond ve výši 1 034 430,59 Kč na opravu 

kanalizace a výměnu povrchu dvora školy a rezervní fond ve výši 57 187,17 Kč na výročí 30 let 

uměleckých oborů (19 408,- Kč), tisk almanachů (26 042,17 Kč) a tisk školních kalendářů 

(11 737,- Kč). 

0 0

745,29

0 0

1 091,62

0

200

400

600

800

1000

1200

 MŠMT  MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

40/58 

 
 

Ostatní výnosy z činnosti, účet 649 – 53 415,- Kč 

 

Výnosy v roce 2022 byly 124 806,53 Kč. 

V roce 2023 jsme získali hmotné dary ve výši 31 250,- Kč (účet 501) oproti roku 2022, kdy jsme 

získali částku 30 132,- Kč. Obdrželi jsme 20 ks elektromotorů pro výuku v částce 31 248,- Kč, 

pohovku v hodnotě 1,- Kč, kávovar v hodnotě 1,- Kč. 

Na účtu jsou zahrnuty také úhrady za opisy vysvědčení a úhrady za ztracené čipy. 

0,00 0,00

124,81

0,00 0,00

53,42

0

20

40

60

80

100

120

140

 MŠMT  MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

41/58 

 
 

Úroky, účet 662 – 643 416,71 Kč 

V roce 2022 byly výnosy ve výši 360 256,35 Kč. 

Výnosem vlastních zdrojů jsou úroky z bankovních účtů, které jsou následně sníženy o daň 

z úroků – účet 591. Běžné účty jsou součástí cash poolingu. 

 

0 0

360,26

0,00 0,00

643,42

0

100

200

300

400

500

600

700

 MŠMT  MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

42/58 

 
 

Kurzové zisky, účet 663 – 90 687,78 Kč 

 

V roce 2022 byly výnosy ve výši 0 Kč. 

Výnosy na tomto účtu jsou z grantu ERASMUS+. Je to rozdíl mezi hodnotou cizí měny 

na začátku roku a na konci roku na eurovém účtu, kde je vysoká částka. 

0 0 0,000,00 0,00

90,69

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

 MŠMT  MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

43/58 

 
 

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů, účet 672 – 51 846 673,75 Kč 

 

V roce 2022 byly výnosy na tomto účtu 49 988 144,46 Kč, jsou zde veškeré dotace a příspěvky. 

Příspěvek a dotace MŠMT – státní rozpočet, je určen na krytí nákladů na mzdy, odvody z mezd 

dle ÚZ v tabulce na str. 12 této výroční zprávy, tj. ÚZ 33353 – přímé náklady na vzdělávání 

a ONIV s ÚZ 33353 a ÚZ 33092 – projekt Šablony „OP JAK“, ÚZ 33086 „Doučování 

z národního plánu obnovy“, ÚZ 33087 „Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního 

plánu obnovy – ZŠ, SŠ, konzervatoře“. 

Příspěvek na provoz – MSK ve výši 2 421 000,- Kč, je na pokrytí nákladů k běžnému provozu 

školy. Jsou zde zvláštní příspěvky s ÚZ 200 – Energie v částce 1 105 486,65 Kč, ÚZ 205 – 

Na krytí odpisů dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku ve výši 1 252 793,08,- Kč 

a ÚZ 137 – Na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích v částce 

166 200,- Kč. 

Vlastní zdroje – jsou z investičního transferu na odpisy ve výši 593 393,- Kč, grant Erasmus+ 

ve výši 1 604 031,64 Kč. 

2.3. Výsledek hospodaření z hlavní činnosti 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti je 0 Kč (výnosy = náklady), to znamená, že se jedná 

o vyrovnaný rozpočet. 

41 950,70

4 072,20 3 965,24

44 678,77    

4 970,48    
2 197,42    

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

45000

50000

 MŠMT  MSK vlastní zdroje

v 
ti

sí
cí

ch
 K

č

2022 2023

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

44/58 

 
 

3. Mzdové náklady, průměrný plat 

Počty zaměstnanců v roce 2023: 
Rozpočet od 

zřizovatele 
Skutečnost 

Přepočtený počet pedagogů — 45,227 

Přepočtený počet ostatních zaměstnanců — 8,349 

Celkový počet přepočtených zaměstnanců 55,60 53,576 

Mzdové náklady, průměrný plat (v Kč): 

Rok 2010 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 26 322,- 4 152,- 15,80 

THP 23 301,- 6 100,- 26,50 

Dělnická povolání 13 477,- 2 895,- 21,60 
 

Rok 2011 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 26 600,- 2 876,- 10,80 

THP 25 625,- 7 327,- 29,60 

Dělnická povolání 14 237,- 3 530,- 24,80 
 

Rok 2012 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 26 307,- 1 912,- 7,26 

THP 22 240,- 4 180,- 18,78 

Dělnická povolání 13 142,- 1 979,- 15,05 
 

Rok 2013 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 27 608,- 2 929,- 10,61 

THP 22 421,- 5 791,- 25,83 

Dělnická povolání 13 718,- 2 604,- 18,98 

 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

45/58 

 
 

Rok 2014 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 27 833,- 3 236,- 11,63 

THP 22 154,- 7 440,- 33,58 

Dělnická povolání 13 632,- 2 120,- 15,55 
 

Rok 2015 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 29 267,- 3 744,- 12,79 

THP 27 535,- 8 016,- 29,11 

Dělnická povolání 14 648,- 2 698,- 18,42 
 

Rok 2016 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 31 017,- 4 845,- 15,62 

THP 28 938,- 8 455,- 29,22 

Dělnická povolání 15 301,- 2 472,- 16,16 
 

Rok 2017 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 33 353,- 4 308,- 12,92 

THP 31 763,- 11 191,- 35,23 

Dělnická povolání 14 373,- 1 829,- 12,72 
 

Rok 2018 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 36 686,- 3 934,- 10,72 

THP 35 206,- 10 660,- 30,28 

Dělnická povolání 16 510,- 2 121,- 12,85 
 

Rok 2019 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 43 009,- 6 950,- 16,16 

THP 37 904,- 13 442,- 35,46 

Dělnická povolání 18 869,- 4 397,- 23,30 
 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

46/58 

 
 

Rok 2020 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 47 100,- 7 965,- 16,91 

THP 42 088,- 13 949,- 33,14 

Dělnická povolání 15 431,- 1 941,- 12,57 
 

Rok 2021 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 50 066,- 9 202- 18,34 

THP 43 231,- 15 637,- 36,17 

Dělnická povolání 20 892,- 4 346,- 20,80 
 

Rok 2022 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 50 211,- 8 251,-  16,43 

THP 45 668,- 16 377,-  35,86 

Dělnická povolání 20 776,- 4 496,- 21,64 
 

Rok 2023 
Průměrný plat 

celkem 

Osobní příplatek a 

odměny z průměrného 

platu v Kč 

Osobní příplatek 

a odměny v % 

Pedagogičtí pracovníci 52 024,- 9 003,-  17,30 

THP 45 888,- 15 720,- 34,25 

Dělnická povolání 22 272,- 4 293,- 19,74 

V roce 2023 byla situace v mzdovém fondu vyrovnaná. Přidělený limit mzdových prostředků 

byl v plné výši vyčerpán, nebyl použit fond odměn. 

Dle přiložených tabulek vyplývá, že platy v roce 2023 se oproti předešlému roku 2022 zvýšily 

u všech pracovníků školy. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

47/58 

 
 

 

4. Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření 

Finanční prostředky na provoz hlavní činnosti školy byly vyčerpány v souladu s finančním 

plánem. 

Rozdíly v nákladech: Spotřeba materiálu – účet 501 je vyšší o 69,52 % (součástí jsou učební 

pomůcky do 3 000,- Kč, neboť nakoupené učební pomůcky na účtu 558 – náklady z drobného 

dlouhodobého majetku, jsou na tomto účtu až při pořizovací jednotkové ceně vyšší než 

3 000,- Kč). Účet 501 vzrostl, protože jsme obdrželi dotaci od Města Opavy na soutěž Merkur, 

ze které jsme zaplatili materiál k dané soutěži včetně potravin, dále občerstvení na akci 

„Sborovna“ hrazena z operačního programu „Šablony JAK“, dále z tohoto programu jsme 

nakoupili knihy do školní knihovny, také je zde materiál pro výuku zakoupený v rámci 

příspěvku s ÚZ 33087 Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního plánu obnovy. 

Spotřeba energie – účet 502, je nižší o 63,80 %, je to způsobeno teplejším počasím a naší snahou 

šetřit energie, u kterých bylo avizováno, že budou zvýšený ceny a nakonec zvýšení cen bylo 

nižší, než s jakými jsme počítali. 

Opravy a udržování – účet 511 je nižší o 33,07 % a to z důvodu ceny, kterou jsme vysoutěžili 

ve veřejné zakázce „Oprava vnější kanalizace školy a vyasfaltování dvora školy“ a také kvůli 

nižší ceně akce „Oprava balkonu na domečku“. 

Cestovné – účet 512 je vyšší o 81,80 % především z důvodu zvýšení cestovních náhrad 

v průběhu roku a zvýšené realizace zahraničních cest v rámci Erasmus+. Ostatní služby – účet 

518 je vyšší o 29,63 % zejména z důvodu realizace programu Erasmus+, kdy vyjelo více žáků, 

než se původně zamýšlelo. Zákonné sociální náklady – účet 527 je vyšší o 17,11 %, což je 

způsobeno převážně zvýšením příspěvku na stravování během roku (od 1. 6. 2023 příspěvek 

z provozu byl zvýšen z 20,- na 40,- Kč). Odpisy dlouhodobého majetku – účet 551 byl nižší 

o 10,91 %, což bylo způsobeno rozdílem mezi plánovaným a skutečným datem předání majetku 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

2
6

3
2

2

2
6

6
0

0

2
6

3
0

7

2
7

6
0

8

2
7

8
3

3

2
9

2
6

7

3
1

0
1

7

3
3

3
5

3

3
6

6
8

6 4
3

0
0

9

4
7

1
0

0

5
0

0
6

6

5
0

2
1

1

5
2

0
2

4

2
3

3
0

1

2
5

6
2

5

2
2

2
4

0

2
2

4
2

1

2
2

1
5

4 2
7

5
3

5

2
8

9
3

8

3
1

7
6

3

3
5

2
0

6

3
7

9
0

4

4
2

0
8

8

4
3

2
3

1

4
5

6
6

8

4
5

8
8

8

1
3

4
7

7

1
4

2
3

7

1
3

1
4

2

1
3

7
1

8

1
3

6
3

2

1
4

6
4

8

1
5

3
0

1

1
4

3
7

3

1
6

5
1

0

1
8

8
6

9

1
5

4
3

1 2
0

8
9

2

2
0

7
7

6

2
2

2
7

2

Rok

VÝVOJ PLATŮ A MEZD PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

Ped. pracovníci THP pracovníci Dělnická povolání

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

48/58 

 
 

krajem z projektu Výuka pro průmysl 4.0 II, což způsobilo pozdější dobu odepisování.  Náklady 

z drobného dlouhodobého majetku jsou vyšší o 11,98 %, což bylo způsobeno příspěvkem 

s ÚZ 33087 Nástroje pro oživení a odolnost v rámci Národního plánu obnovy, kdy z příspěvku 

byly zakoupeny notebooky a monitory pro výuku. Na účtu 549 jsou odměny pro maturitní 

komisaře. Na účtu 563 jsou „Kurzové ztráty“, to je rozdíl mezi kurzem banky v době platby 

a kurzem stanoveným Směrnici pro účtování v cizí měně v projektu Erasmus+. Účet 591 byl 

vyšší z důvodů vyšších úroků na bankovních účtech, a tudíž i daň z těchto úroků byla vyšší. 

Rozdíly ve výnosech: Výnosy z prodeje služeb – účet 602 a Výnosy z pronájmu – účet 603 

se týká doplňkové činnosti, pronájmu nemovitostí, tj. tělocvičny a učeben. Dále jsou na účtu 

602 výnosy ze všech okruhů doplňkové činnosti, které se také vyvíjely v průběhu roku. Čerpání 

fondů – účet 648 je nižší proti plánu, neboť jsme čerpali nižší než plánovanou částku z fondu 

investic. Ostatní výnosy z činnosti – účet 649, byl vyšší proti plánu a důvodem jsou hmotné 

dary. Úroky – účet 662, je vyšší proti plánu, protože se zvýšilo úročení na bankovních účtech. 

Další výnosy vyšší než plán jsou na účtu 663 – Kurzové zisky, je to rozdíl mezi hodnotou cizí 

měny na začátku roku a na konci roku na EURovém účtu, jedná se o projekt ERASMUS+.  

 

5. Péče o spravovaný majetek 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, má ve své správě 

tři budovy. Jedná se o hlavní budovu (byla dostavěna v roce 1870 a zrekonstruována po válce 

v roce 1954) – Praskova 399/8, 746 01 Opava – na parcele č. 553/1 s tělocvičnou bez čísla 

popisného – na parcele č.553/2 a dvě další pracoviště. Jde o laboratoře výpočetní techniky, 

elektrotechniky a mechatroniky – Praskova 373/10, 746 01 Opava na parcele č. 552/1 a o školní 

dílny – Janská 1849/30, 746 01 Opava – na parcele č. 2702/166. Dále je to ostatní plocha 

č. 562/3, 559/2 a zahrada č. 551 – všechny tři plochy ohraničené plotem na Praskova 10, 746 01 

Opava. Na Jánské 1849/30 je ještě ostatní plocha č. 2702/212. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

49/58 

 
 

Stav majetku v Kč: 

013 Software 569 180,00 

073 Oprávky k software -569 180,00 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 957 402,12 

021 Budovy pro služby obyvatelstvu a ostatní stavby 77 944 874,60 

081 Oprávky k budovám pro služby obyvatelstvu - 20 860 804,00 

022 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
22 227 796,13 

082 
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 

a souborům movitých věcí 
-13 003 877,72 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 13 290 817,44 

031 Pozemky 423 150,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 388 410,00 

 Majetek – celkem 115 801 630,29 

 Korekce – oprávky k účtu 013, 021, 022 - 34 433 861,72 

V roce 2023 se hodnota majetku změnila takto: 

U drobného dlouhodobého nehmotného majetku došlo k navýšení o 35 020,91 Kč za technické 

zhodnocení majetku nesplňující limit 60 tisíc Kč, jednalo se technického zhodnocení účetního 

programu Gordic. 

V roce 2023 jsme obdrželi Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 

z projektu „Modernizace výuky informačních technologií II“ v částce 1 486 735,42 Kč 

a z projektu „Výuka pro Průmysl 4.0 II“ v částce 2 580 105,42 Kč. 

V roce 2023 jsme nakoupili drobný dlouhodobý hmotný majetek, tj. majetek v hodnotě 

3 000,- Kč až 40 000,- Kč za 1 617 581,46 Kč, z toho z provozních peněz s příspěvkem 

od zřizovatele za 177 744,91 Kč, z vlastních zdrojů – tj. včetně darů (včetně darovaného 

majetku) za 48 185,- Kč, z dotací státního rozpočtu 398 921,68 Kč. Z projektu „Výuka 

pro Průmysl 4.0 II“ jsme obdrželi majetek v hodnotě 320 617,42 Kč, z projektu „Modernizace 

výuky informačních technologií II“ v částce 258 084,24 Kč, od zřizovatele jsme získali majetek 

v částce 414 028,21 Kč. 

Změna nastala u nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, kde byla úhrada 1. části 

projektové dokumentace za Energetické úspory VI. v částce 217 800,- Kč.  

Pojištění budovy a veškerého nemovitého majetku od 1. 1. 2008 zajišťuje centrálně zřizovatel 

Moravskoslezský kraj pro všechny školy a školská zařízení jim zřízená. Je to smlouva 

o pojištění nemovitého majetku a odpovědnosti za škody pro příspěvkové a jiné organizace 

MSK č. 706-57502-14 s dobou pojištění od 1. 1. 2008. V průběhu roku 2023 nedošlo k žádné 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

50/58 

 
 

pojistné události na majetku (viz výše účet 649). Dále bylo hlášeno pouze několik pojistných 

událostí u žáků (úrazy odeslané pojišťovnou k odškodnění). 

Na základě příkazu ředitele školy byla k 31. 12. 2023 provedena řádná periodická inventarizace 

dlouhodobého nehmotného majetku, dlouhodobého hmotného majetku, drobného 

dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, zásob, finančního majetku, pohledávek 

a závazků. Byly jmenovány inventarizační komise, které inventury prováděly. Vyřazovací 

komise schválila návrhy na vyřazení od správců sbírek. Vyřazený majetek byl zlikvidován. 

Přírůstky a úbytky si správci sbírek zapsali do stavů svých sbírek a odsouhlasili s ekonomkou 

a referentkou majetkové správy školy zápisem a podpisy. Inventarizační rozdíly nevznikly. 

Evidence majetku je vedena v elektronické podobě. 

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

Doplňková činnost byla na Střední škole průmyslové a umělecké, Opava, příspěvkové 

organizaci v roce 2023 realizována v souladu se zřizovací listinou. Všechny kurzy, pronájmy 

i ostatní jsou podloženy řádnou smlouvou (pronájmy zaevidované ve FaMa+). Smlouvy byly 

uzavřeny pouze na dobu určitou a nepřesahují dobu jednoho roku. Ceny byly stanoveny 

na základě kalkulace. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

51/58 

 
 

Náklady a výnosy v doplňkové činnosti v Kč 

 

  

27 960,00

69 996,00

210,00

24 050,00

12 650,00

21 690,00

197 363,00

124 114,50

156 556,00

321 477,50

23 568,00

201 392,00

1 200,00

23 450,00

10 750,00

326 585,00

102 070,00

260 360,00

428 655,00

1 10 100 1000 10000 100000 1000000

501

502

518

521

551

558

602

603

celkem náklady

celkem výnosy

v  Kč

čí
sl

a 
ú

čt
ů

2023 2022

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

52/58 

 
 

Škola má v návaznosti na zřizovací listinu povolenou doplňkovou činnost v okruzích 

1. Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích 

akcí včetně zprostředkování. 

2. Zámečnictví. 

3. Reklamní činnost a marketing. 

4. Pronájem. 

5. Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti. 

6. Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling. 

7. Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy. 

Rozdělení podle okruhů DČ 

Okruh DČ Náklady Výnosy 
Rozdíl 

(výnosy – náklady) 

Provádění kurzů celkem 34 406,00 72 000,00 37 594,00 

Z toho 

Výtvarné kurzy 34 406,00 72 000,00 37 594,00 

Návrhářská, designérská, 

aranžérská činnost 
7 869,00 14 000,00 6 131,00 

Zámečnictví, reklamní 

činnost a marketing, 

mimoškolní výchova 

a vzdělávání, sportovní 

kurzy 

0 22 500,00 22 500,00 

Pronájem majetku 

celkem 
49 926,00 120 835,00 70 909,00 

Z toho 

Pronájem plochy + 

učebny  
9 096,00 70 835,00 61 739,00 

Pronájem – automaty na 

teplé nápoje  
6 700,00 10 000,00 3 300,00 

Pronájem – Bufet  34 130,00 40 000,00 5 870,00 

Provozování 

tělovýchovných 

a sportovních zařízení – 

tělocvična 

168 159,00 199 320,00 31 161,00 

Celkem 260 360,00 428 655,00 168 295,00 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

53/58 

 
 

Doplňující komentář 

Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

Faktory ovlivňující plánované výsledky pořádání odborných kurzů: 

 tradičně veliký zájem je o kurzy modelování a kurzy kresby pro uchazeče na umělecké 

obory střední školy. Kurzy probíhaly ve 42 lekcích kurzu „Modelování“ a ve 22 lekcích 

kurzu „Kresba“, kde mohli účastníci získat znalosti z kresby a modelování, které jsou 

součástí přijímacích talentových zkoušek. V letošním roce byl veliký zájem o tyto 

kurzy, vyšší než v předchozím roce; 

 část nákladů tvořila mzda lektorů, poměrná část nákladů na energie. 

Návrhářská, designérská, aranžérská činnost 

 V roce 2023 naše škola na objednávku Slezské nemocnice Opava vytvořila panely na akci 

Den bez tabáku. 

Pronájem 

Se svěřeným majetkem je nakládáno hospodárně, efektivně a účelně. Příjmy za pronájem 

se skládají z výnosů za pronájem prostor pro školní bufet a dvou automatů na občerstvení 

(na nápoje). Největší položku ovšem tvoří pronájem učeben pro jazykové a rekvalifikační 

kurzy. Některé pronájmy budou na základě uzavřených smluv pokračovat i v roce 2024. Částku 

nákladů tvoří energie, odpisy, materiál, služby. Právě z této činnosti jsme měli nejvyšší zisk. 

Velmi špatně se plánuje využití učeben pro komerční účely, neboť v průběhu roku dochází 

ke změnám nájemců. 

Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

Ceny byly stanoveny na základě kalkulace. Všechny smlouvy byly uzavřeny pouze na dobu 

určitou a nepřesahují dobu jednoho roku. 

Doplňková činnost je důležitým zdrojem příjmů. Škola efektivně využívá volnou kapacitu 

svých prostor. Tělocvična je téměř denně plně vytížena až do pozdních večerních hodin. 

Všechny pronájmy i výpůjčky jsou podloženy řádnou smlouvou. Platnost smluv bude 

pokračovat i v následujícím roce, škola má i další zájemce o pronájem prostor pro rok 2024. 

Zámečnictví, Reklamní činnost a marketing, Mimoškolní výchova a vzdělávání, 

výchovné, relaxační, zotavovací akce a sportovní kurzy 

V reklamní činnosti a marketingu jsme spolupracovali s VŠB Ostrava a s firmou Witzenmann 

Opava, spol. s r.o., kdy jsme formou tištěných propagačních materiálů propagovali jejich 

studijní programy a obory. V ostatních okruzích škola nevyvíjela žádnou činnost, přesto 

chceme je nechat zachované z důvodu, že by se situace mohla změnit a ať nemusíme žádat 

následně o jejich rozšíření. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

54/58 

 
 

V doplňkové činnosti bylo dosaženo hospodářského výsledku – zisku ve výši 168 295,- Kč. 

Tento výsledek posílí rezervní fond organizace, který slouží jako zdroj financování k dalšímu 

rozvoji školy pro příští období. 

7. Peněžní fondy 

Přehled peněžních fondů (v Kč) 

Fond Stav k 1. 1. 2023 Stav k 31. 12. 2023 

Fond odměn 190 119,90 190 119,90 

Fond kulturních a sociálních potřeb 320 317,39 231 244,51 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 

výsledku hospodaření 
342 329,58 507 251,08 

Rezervní fond z ostatních titulů 253 727,18 216 540,01 

Fond reprodukce majetku, fond investic 2 725 251,20 2 736 563,69 

Analýza použití peněžních fondů 

Hospodaření s peněžními fondy organizace je uvedeno v přílohách výroční zprávy. 

Fond odměn 

Fond odměn nebyl v roce 2023 použit. V celé výši je kryt částkou na běžném účtu (241). 

Fond FKSP 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl v roce 2023 tvořen ve výši 2 % z ročního objemu 

nákladů zúčtovaných na platy a náhrady platů. Prostředky fondu jsou čerpány v souladu 

s platnými předpisy, především na stravné zaměstnanců, dary k životnímu a pracovnímu výročí, 

společné akce. Fond FKSP je kryt na běžném účtu FKSP (243) v částce 168 155,17 Kč 

a v částce 63 089,34 Kč na běžném účtu školy (241). 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 

Rezervní fond je tvořen fondem tvořeným ze zlepšeného výsledku hospodaření, zvýšil 

se o 164 921,50 Kč, což je hospodářský výsledek za rok 2022. Fond je v celé výši kryt částkou 

na běžném účtu (241). 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů 

Posílení rozpočtových zdrojů formou sponzorských darů v roce 2023 proběhlo ve výši 

20 000,- Kč. Z fondu bylo čerpáno na oslavu výročí 30 let uměleckých oborů, tisk almanachů 

a tisk školních kalendářů, celkem v částce 57 187,17 Kč. Fond je v celé výši kryt částkou 

na běžném účtu (241). 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

55/58 

 
 

Fond investic 

Prostředky z investičního fondu byly v roce 2023 použity ve výši 1 252 230,59 Kč, z toho 

217 800,- Kč na první část projektové dokumentace „Energetické úspory VI“, 1 034 430,59 Kč 

na opravu kanalizace a oprava povrchu dvora školy. 

Fond investic je tvořen z odpisů majetku. Prostředky z investičního fondu šetříme na rok 2024, 

které budou použity na další akce. V roce 2024 použijeme prostředky na částečnou výměnu 

dveří v budově školy a na učební pomůcku – „CNC soustružnické centrum“ a také na druhou 

část projektové dokumentace „Energetické úspory VI.“. 

Fond je v plné výši kryt částkou na běžném účtu (241). 

8. Pohledávky organizace (v Kč) 

Celkový objem pohledávek v roce 2023 je 1 050 012,01 Kč v tomto rozdělení: 

Pohledávky: 

účet 311 Odběratelé 1 133,06 

účet 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy ostatní  92 400,00 

účet 377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 

účet 381 Náklady příštích období 17 463,11 

Účet 388 Dohadné účty aktivní 939 015,84 

účet 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 

9. Závazky organizace (v Kč) 

Celkový objem závazků v roce 2023 je 9 820 799,27 Kč v tomto rozdělení: 

Závazky: 

účet 321 Dodavatelé 194 038,75 

účet 324 Krátkodobé přijaté zálohy 242 080,- 

účet 331 Zaměstnanci 2 567 666,00 

účet 336 Sociální zabezpečení  979 871,00 

účet 337 Zdravotní pojištění 422 642,00 

účet 342 Daň z příjmu ze závislé činnosti 306 888,00 

účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 647 720,27 

Účet 378 Ostatní krátkodobé závazky 1 500,00 

Účet 384 Výnosy příštích období 0,00 

Účet 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 3 458 393,25 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

56/58 

 
 

Na účtu 321 je částka za neuhrazené faktury, které jsou nákladově v roce 2023, ale se splatností 

v roce 2024 a jsou uhrazeny v termínu splatnosti. Na účtech 331, 336, 337, 342 jsou částky 

tvořeny z mezd a všech odvodů za prosinec 2023, na účtu 374 je příspěvek na podporu výuky 

anglického jazyka zapojením rodilých mluvčích (180 000,- Kč) a příspěvek na Energie 

(1 394 513,35) a příspěvek na odpisy (73 206,92 Kč). Příspěvek na podporu výuky anglického 

jazyka zapojením rodilého mluvčího bude vyčerpán do 31. 7. 2024. Nevyčerpané příspěvky na 

energie a odpisy byly zřizovateli odeslány na účet dne 19. ledna 2024. Na účtu 472 je záloha, 

kterou jsme obdrželi od Domu zahraniční spolupráce vztahující se k projektům ERASMUS+ 

2023 a dotace na projekt „Šablony OP JAK“. 

Veškeré pohledávky a závazky jsou podloženy účetními doklady a jsou vedeny v souladu 

se zákonem o účetnictví. 

D. Výsledky kontrol 

14. dubna 2023 proběhla Inspekční činnost - Tematická inspekční činnost podle §174 

odst. 2 písmeno a) školského zákona č. 561/2004 Sb. zaměřená na organizaci jednotné přijímací 

zkoušky. Závěr: Nebyly zjištěny neshody. 

26. června 2023 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení Opava kontrolu plnění 

povinností zaměstnavatele v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Závěr: Nebyly 

zjištěny neshody. 

E. Vyhodnocení plnění povinného podílu dle zákona č. 435/2004 Sb., 

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

Organizace má povinný podíl 2,14 zaměstnanců se zdravotním postižením a zaměstnáváme 

2 zaměstnance, povinný podíl do výše 4 % z celkového počtu zaměstnanců školy byl doplněn 

nákupem zboží a služeb ve výši 0,49 viz příloha. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

57/58 

 
 

F. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, 

příspěvková organizace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění: 
 

a) Počet podaných žádostí o informace 0 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0 

d) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení 
0 

e) Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

osobních údajů 
0 

f) Další informace vztahující se k naplnění tohoto zákona 0 

Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici 

na sekretariátě školy. 

G. Seznámení zaměstnanců se zprávou o činnosti a projednání školskou 

radou 

Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace, rozbor hospodaření za rok 2023, byla 

zaslána k nahlédnutí, vyjádření a následně projednána školskou radou dne 14. března 2024. 

Zaměstnanci byli se zprávou seznámeni na provozní poradě sboru dne 14. března 2024. Zpráva 

je k dispozici na sekretariátě školy. 

H. Informace o závodním stravování zaměstnanců organizace 

Škola nemá vlastní jídelnu ani výdejnu stravy. Stravování žáků je zajištěno na základě 

uzavřených smluv se dvěma jídelnami zřízenými MSK. 

Zaměstnancům přispívá škola formou stravenek od firmy Edenred typu Ticket Restaurant. 

Od 1. 1. 2023 byla hodnota stravenky 100,- Kč. Příspěvek na stravenku z FKSP jsme 

poskytovali ve výši 60,- Kč a z provozu jsme platili 20,- Kč. Zaměstnanec doplácel také 

20,- Kč. 

Od 1. 6. 2023 byla hodnota stravenky 130,- Kč. Příspěvek na stravenku z FKSP jsme 

poskytovali ve výši 60,- Kč a z provozu jsme platili 40,- Kč. Zaměstnanec doplácel také 

30,- Kč. 

http://www.sspu-opava.cz/


 

Střední škola průmyslová a umělecká, Opava, příspěvková organizace, 
Praskova 399/8, 746 01 Opava, tel.: 553 621 580 

e-mail: sspu@sspu-opava.cz, www.sspu-opava.cz 
 

 

 

58/58 

 
 

Kalkulace stravného (v Kč) 

 od 1. 1. do 31. 5. 2023 od 1. 6. do 31. 12. 2023 

Výše stravenky celkem 100,00 130,00 

Příspěvek zaměstnavatele z provozu 20,00 40,00 

Příspěvek FKSP 60,00 60,00 

Strávník 20,00 30,00 

 

I. Tabulková část 

V Opavě dne: 14. března 2024 

 

Vypracovali: 

 Ing. Vítězslav Doleží, 

ředitel školy, dolezi@sspu-opava.cz, tel. 553 621 580 klapka 117, +420 724 246 906. 

 Ing. Šárka Komendová, 

ekonomka školy, komendova@sspu-opava.cz, tel. přímá linka 553 622 604, nebo 

553 621 580 klapka 101. 

 

 

 

 

 

Vypracoval 

a schválil: 
 

……………………………………………………………………………… 

 

Ing. Vítězslav Doleží, v. r. 

ředitel školy, 

Střední škola průmyslová a umělecká, 

Opava, příspěvková organizace 

 

Vypracovala: 

 

 

 
 ……………………………………………………………………………… 

 

Ing. Šárka Komendová, v. r. 

ekonomka školy, 

Střední škola průmyslová a umělecká, 

Opava, příspěvková organizace 
 

http://www.sspu-opava.cz/
mailto:dolezi@sspu-opava.cz
mailto:elblova@sspu-opava.cz

